COMUNE DI BALLAO
PROVINCIA DI CAGLIARI |

Deliberazione n° 16 del 03/03/2005

Copia

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:DETERMINAZIONE IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA.

L’anno duemilacinque addi tre del mese di Marzo alle ore 13.00 in Ballao, presso la
sala delle adunanze e previa 1’osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente normativa,
vennero convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale,

ALL’APPELLO RISULTAN O: Presente‘
PILIA ROMOLO PIER LUIGI SI
CUBEDDU SEVERINO NO
MARCIS ORLANDO NO
IBRA ANTONIO IGNAZIO ‘ . SI

DEPLANO GIORGIC SI

Assiste 1l Segretario Comunale LAVRA MICHELE, il quale provvede alla redazione del
seguente verbale. B o ;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PILIA ROMOLO PIER LUIGI, assume
la Presidenza e dichiara aperta la seduta, per-la trattazione dell’oggetto segnato all’ordine del
giorno.




OGGETTO: DETERMINAZIONI IMPORTI DIRITTI DI SEGRETERIA

UFFICIO:SEGRETERIA/18 .

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione 1. 89 del 13/10/2003 “Integrazione delibera
G.C. n. 44 del 15/05/2003: aggiornamento diritti di segreteria ex D.L. n, 8/93
convertito in legge con modificazione dalle leggi n. 68/93 e n. 62/96”

VISTA la legge 30/12/2004 n. 311 ed in particolare I’at. 1 ¢. 50 il quale modifica
I’art. 10 c. 10 lettera “C” della legge 68/93, adegnando gli importi minimo € massimo
entro i quali determinare i diritti di segreteria afferenti i certificati e autorizzazioni in
materia di edilizia;

ATTESA I’esigenza di doversi avvalere della facolta di adeguare detti diritti per
renderli pit rispondenti alle mutate necessita di assicurare un congruo corrispettivo
alla prestazione richiesta ed erogata;

CONVENUTO di dover comuntlue contenere I'incremento nella misura minima
prevista, tenuto conto della realtd socio-economica locale;

RITENUTO di dover nel contempo adeguare anche gli altri importi dei diritti di
segreteria relattvi ad altri atti ¢ certificati del medesimo Ufficio;

ACQUISITO in merito il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato
ai sensi dell’art. 49 del T U.E.L,;

CON VOTI unanimi espressi net modi e nelle forme di ' legge;
DELIBERA

DI AGGIORNARE e adeguare gli importi dei diritti di segreteria istituiti con art. 10 del D.L.
18/01/1993 n. 8 convertito in legge dalla L. 19/03/93 n. 68 come segue: '

DESCRIZIONE TARIFF | ADEGUAMENTO
E
VIGEN
TI

A | Certificati di destinazione urbanistica: Zona agricolaE  {€ 8,00 | € 8,00
Tutte le altre € 11,00 |€ 11,00

applicarsi per ogni

massimo di € 50,00

€ 2,00: maggiorazione da

mappale oltre il 5° con un

B | Autorizzazioni di cui all’art. 7 del D.L. 23/01/82n. 9 € 600 |€ 6,00
convertito con L. 25/03/82 n. 94

C | Autorizzazioni per interventi di manutenzione € 26,00 | € 26,00
straordinaria di cui all’art. 31 ¢. 1 lett, B) della L.
437/78, di cui all’art. 30 sempre L. 457/73

D |DLA. (Denuncia inizio attivitd) € € 52,00
26,00
E | Auntorizzazione lottizzazione di area — art. 28 L, 17/08/42 |€ 260,00 [ € 260,00 |
n, 1150

F | Certificati e attestazioni in materia wrbanistica ¢ edilizia € 6,00 [€ 6,00




€ 37,00

Certificati di agibilita previsti dall’art. 24 D.P.R,
380/2001 .

Concessioni edilizie per: Interventl in zona E (agricola) |€ 37,00
Interventi in zona A, B1, B2, C € 37,00 |€ 37,00
Interventi in altre zone € 37,00 |€ 37.00
Autorizzazioni di polizia amministrativa, sanitaria, € 15,00 | € 15,00
commerciale, tagli stradali, ecc.
i | Autorizzazioni per vincolo paesaggistico L.R. 28/98 € 6,00
L | Autorizzazioni scarico acque reflue € 15,00 | € 15,00
M € 3,00 avano

IL VERSAMENTO dei diritti di segreteria deve essere allegato all’istanza al momento della

presentazione;

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici interessati dell’ esecuzione e attuazione della

volonta espressa;

DI DICHIARARE con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva,




